Nè pro funeris, & exequiarum mercede habenda, aliquod pignus capiatur. Cap. XXXVI.

**N**E Parochi, alijsve Clerici, neque item exequiarum curatores, alijsve quicunque in funere operam ponunt, pignora capiant, quibus sibi caueant de funerali eleemosyna, aut de eorum opera in funere prestita mercede.

Singuli cuiusvis congregationis, pro funeralibus, consueta eleemosyna contenti sint. Cap. XXXVII.

**E**cclæsia Cathedralis, vel colligate capitulum, ac singuli de capitulo in funere, funerali ve officio, contenti eleemosyna sint, quæ generatim ipsi vniuerso capitulo, aut sigillatim vnicuique de capitulo datur.

Solita merces custodibus, cruciferis, & campanas pulsantibus tribuatur. Cap. XXXVIII.

**Q**ui Verd Custos, vel Crucem prætulerit, vel campanas pulsauerit, tun ille accipiat, quod eo nomine tantum dari statutum est.

Quod solita merces ijs, qui opus aliquod funeri impendunt, & non alijs soluatur. Cap. XXXIX.

**Q**ui funeris curationem aliquam habere solent, utpote Antiani, alijs quicunque nomine vocati; qui item corpori sepeliendo operam nuanterint, eos accipere non retamus, quod pro officio suo, quod ipsi prestito, dari consuevit.

Eius verò generis homines, & alijs, qui in funus se ingerunt, nec quicquam opera ponunt; nihil omnino consequantur.

Pro sepultura quando nihil percipiatur. Cap. XL.

**P**ro loco, in quem mortuus infertur, à nemine, ne sacrificia quidem, aut fabricæ Ecclesiæ, aut Confraternitatis alicuius, alteriusve p[ri]j v[er]sus nomine quicquam prorsus exigatur; piar tamen, & laudabiles consuetudines, ut supra iussum est, in hoc etiam Episcopus seruari iubebit.

Qui pro funeralibus, aliter puniendi, nihil percipiunt. Cap. XLI.

**Q**ui in funere, officijsve funeralibus, vel exequijs quicquam, ut infra, pecarit; eius funeris, officijsve funeralis omni eleemosyna, emolumentoq[ue] careat omnino; p[re]naq[ue], sit Episcopi arbitrio, tam ei si acceperit, quād p[re]fecto, rectori ve, qui dari curarit, consenserit, permiserit ve.

Quicunq[ue] à funere, funeralibusve officijs eiusmodi abfuerit.

Qui funere, officijsve pro mortuis non peracto discesserit, quod fit postquam corpus sepulturæ traditum fuerit.

Rursus, qui non peractis funeralibus officijs discesserit.

Qui

De sepul  
tura pre  
tiū, etiā  
cozetti,  
non de  
bem⁹ ac  
cipere,  
hoc pro  
bat. cap.  
postquā  
13.q.2.

*Qui item habitu, prout Episcopus prescripsit, non conuenerit, interfuerit ve-*

*Qui item alia comiserit ex ijs, ob quæ, Episcopi iussu, pro absente haben-*

*dus sit.*

*Qui item funeris, exequiarumve curatores, ut potè Antiani, vel alio vo-*

*caci nomine, per se muneris sui partes non obierint.*

Sepulchra pro quibus, & qualiter construenda. Cap. XLII.

**O**mnis Parochus ad Parochorum, & capitula ad dignitatum, & Cano-

*nicorum Usum sepulchrum faciendum current, ad prescriptum instru-*

*tionis fabricæ.*

Qualiter in laicorum oratorijs, ecclesijsve aliquos sepeliri non  
permittatur. Cap. XLIII.

**N**e in confitariarum, scholarumve oratorijs, Ecclesijsve cadasera, etiā  
sodalium sepeliri liceat; nisi id licere ex certis privilegijs tabulis, aut  
consuetudinis immemorabilis vsu constet Episcopo. Vbi vero confratribus ins-  
sepultur a tantum concessum est; alij nemini, neque electionis etiam iure, ibi  
sepeliri liceat; sed ne confratribus quidem ipsis, nisi per sex menses ante obi-  
tum quisque in sodalito rite adscriptus sit.

c. Vnicui  
que. & se  
quen. de  
conse. di  
stria. I.

Parochus prædecessoris sui anniversaria celebret. Cap. XLIIII.

**P**arochus illius, qui proxime præcessit Parochi anniversaria, statu die, quo  
ille obiit, celebratione Missæ & Parochialis agat; sin autem pro festi, solen-  
nis quod diei ratione, tunc agi non liceat, alio die proxime antecedente, quo lice-  
bit, pro illius animæ salute, pië, religiose quod exequatur.

Clericus qualiter indutus ad tumulum est afferendus. Cap. XLV.

**C**lericus mortuus vestitu clericali Ecclesiastico, quem ordinis sui ratio de-  
posit, indutus efferratur; Diaconi Ecclesiastica ueste Diaconus; Sacer-  
dotali Sacerdos; Clericus superpelliceo, tonsuræque ornatus; itidem que alij  
pro ordinis Ecclesiastici gradu.

Ioan. de  
Sylua in  
tract. de  
Ben. par.  
I. q. 5. n.  
129. in  
tract. To.  
15. par. I.

Qualiter maiores minoris gradus defunctos non efferant.

Cap. XLVI.

**M**ortuum, quous etiam generis, gradus, dignitatifsve nomine illustrem  
laicum, Ecclesiastici homines ne efferant: ne item inferioris ordinis  
Clericum, qui in superiori ordine constituti sunt.

At vero Subdiaconum Subdiaconi; Diaconum Diaconi; & sic ordine cæ-  
teri; nisi necessitas aliquando suadeat, digniores ab inferioris ordinis homi-  
nibus efferi.

Sylua v-  
bi supra.  
nu. 128.

Defunctum Episcopum qui efferant. Cap. XLVII.

**E**piscopum uero mortuum quod in Ecclesia Cathedrali dignitates obtinent, & Canonici Sacerdotes, & iij digniores efferant.

Laicos qui efferant. Cap. XLVIII.

**L**aicum autem laicalis ordinis homines; quod officium etiam, qui laici pia alicui confratrici adscripti sunt, praestare poterunt.

Lumina in funere quando non extingueda. Cap. XLIX.

**L**umina, cerei, funeralia, intortitiae in funere ne restinguantur; nisi sacro officio, etiam sepulturæ, ritè absoluto, atque expleto.

Missa pro sepeliendo celebranda. Cap. L.

**M**issa, cum mortui corpus sepelitur, a quando commode fieri potest, pro eo piè celebretur: id quod & Canonum iure, & sacrorum rituum libris cautum est.

Quousque cadauer humatum sit, non à laicis, sed à clericis tantum officium integrè persoluatur. Cap. LI.

**N**e laici, etiam confratres, aut alijs societati adscripti, sed Ecclesia officiobus, mortuo, cuius funus agitur, totum officium sepulturæ praestent; ita ut, quæ preces, quiue sepeliendi ritus ei ex Ecclesia instituto, consuetudine adhibentur, eorum omnium officium non ipsi laici, sed Sacerdotes, & clericio nomine vocati, perfectè expleant, quo ad illius corpus humatum, sepulture est.

Dies, quibus anniuersaria non celebrantur. Cap. LII.

**N**e die Dominico, & festo, b qui Ecclesia præcepto, consuetudine, uoto ve colatur, anniuersaria agantur; quæ si certo aliquo festo, is, qui decesse pro se agi præscriperit; alio proximè præcedenti die, cum pro officiis ratione licet, celebrantur.

Missa conuentualis, quando etiam pro mortuo celebranda.

Cap. LIII.

**S**i quando autem die Dominico, festo, mortuum efferri, & in sepulturam stradi contigerit, pro eo Missam conuentualim, ad prescriptum Romanorum Rituallis, celebrari licebit.

Qualiter

Qualiter celebranda pro defunctis, à parocho prius denuntiantur. Cap. LIII.

**I**n omni Ecclesia Cathedrali, & Parochiali, singulis dominicis, anniversaria, quæ in hebdomadam proximè sequentem, in ea Ecclesia celebranda erunt, fidelibus denuntiantur. Idem de septimo, & trigesimo, & alio eiusmodi officio præstetur: qua in denuntiatione, Parochus cohortatione illos excitet ad orandum pro mortuis, proposita etiam humanæ uitæ conditione.

Defuncti non, nisi quot horis elapsis, sepeliendi. Cap. LV.

**D**icitum ad nos est, nonnullas ex eo offensiones oriri, quod corpora mortuorum, eorumq[ue] præsertim, qui repentina morte decesserunt, in sepulturam nimis præpropere, atque adeo celerius, quam par est, tradantur: Quibus offensionibus, ut opportunè occurratur; decernimus, ne in posterum corpus aliquod sepeliatur, nisi duodecim saltem horis, postquam spiritum exaluit, Verum si quem de improviso mors, aut morbi alicuius repentina vis occupauit, is ne in sepulchrum inferatur ante vigesimam quartam huiusmodi repentini eventus horam; nisi secus Episcopo, eive videbitur, cui ipse id curæ dederit.